1400567077001, para el proceso de contratación LICS-GADMH 2025-001, cuyo 

objeto es: “SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS SOCIALES, 

CULTURALES, DEPORTIVOS Y TURÍSTICOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA IDENTIDAD 

CULTURAL Y MEMORIA SOCIAL DEL CANTÓN HUAMBOYA, por el valor de 76.980,00 

(SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100 DÓLARES AMERICANOS) 

valor que NO incluye IVA con un plazo de ejecución de 120 

días.(…)"[sic]; 

23. Que mediante memorando Nro. GADMH-DADM-2025-2725-M, de fecha 
veinticuatro de diciembre del año dos mil veinticinco 

(24/12/2025), el Lic.